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A-osan toimitussihteeri:
Taru Paavoseppä

Kajaani Peruskoulun ensi- ja toisluokkalaiset pysyvät kau-
punginvaltuuston päätöksellä hallinnollisesti perusopetuksen
tulosalueella. Päätös syntyi äänin 36–12 sivistyslautakunnan
puheenjohtajan Aki Räisäsen (vas.) vastaesityksen hävittyä.
Tuekseen hän sai vasemmistoliiton ryhmän ja yhden kokoo-
muslaisen valtuutetun. Räisänen esitti ensi- ja toisluokkien
liittämistä varhaiskasvatuksen yhteyteen kuten alkuperäinen
esitys kuului ennen monivaiheista käsittelyä.

Valtuutettujen näkemys oli, ettei hallinnon säilyttäminen
ennallaan poista nykymuotoista yhteistyötä varhaiskasvatuk-
sen ja esiopetuksen välillä. Räisänen perusteli omaa kantaan-
sa erityisopetuksen uudella ja kiitetyllä toimintamallilla ja ar-
vosteli, että rehtorit lähestyivät muutosta vastustavalla kir-
jeellään lautakuntaa kokouksessa. (KS)

Varhaiskasvatukseen ei
alaluokkia hallinnollisesti

Kajaani Lähes koko keskustan valtuustoryhmä on allekirjoit-
tanut aloitteen, jossa esitetään selvitettäväksi, paljonko Ka-
jaanille koituu kuluja turvapaikanhakijoiden opetuksesta. Sii-
nä esitetään selvitettäväksi myös keinot asian korjaamiseksi,
jotta maahanmuuttajien koulutus ja pakolaiskeskuksen toi-
mintaedellytykset Kajaanissa turvattaisiin. Aloitteen ensim-
mäinen allekirjoittaja on Pekka Koistinen.

Kaupunki saa valtionosuudet valmistavasta opetuksesta,
kun oppilas on koulussa vähintään puoli vuotta. Jos aika on
sitä lyhyempi, kulut jäävät kaupungille. Aloitteen mukaan
asia oli ongelma erityisesti pari vuotta sitten, jolloin pahim-
millaan kaupungille jäi maksettavaksi pienen kyläkoulun
budjetin verran. Allekirjoittajat arvelevat, että tilanne saattaa
toistua, jos Suomeen tulee uusi turvapaikanhakija-aalto.
Aloitteessa pidetään lisäksi ongelmana valtionosuuden pie-
nuutta, sillä kustannukset nousevat ryhmien pienen koon,
avustajien ja opettajien takia. (KS)

Aloite turvapaikanhakijoiden
opetuksen kulujen selvityksestä

Kajaani Puolangan entinen kunnanjohtaja Maija-Liisa Vete-
läinen saa eduskunnan oikeusasiamieheltä moitteita perus- ja
ihmisoikeuden rikkomisesta.

Huomautuksen taustalla on kaksi vuotta sitten sattunut ta-
paus, jolloin Veteläinen oli vielä Puolangan kunnanjohtaja.
Veteläisen epäillään tuolloin levittäneen yksityishenkilöä
koskevia tietoja ulkopuolisille henkilöille. Maija-Liisa Vete-
läinen toimii nykyisin Haapajärven kaupunginjohtajana. (KS)

Maija-Liisa Veteläiselle
moitteet oikeusasiamieheltä

Kainuu Lumikuormien vuoksi temppuillut sähkönjakelu on
saatu jälleen kuntoon. Viimeiset keskijännitejohtojen viat
saatiin korjattua varhain keskiviikkoaamuna.

Viimeinen jo torstai-iltana vikaantunut keskijännitejohto
korjattiin yöllä kello kolmen aikaan. Yön aikana ilmaantui
riesaksi vielä kaksi uutta vikaan, mutta Vaalan Manamansa-
lon ja Pyhännän Viitamäen sähköt saatiin kulkemaan aamulla
kello 6.30.

Enimmillään ilman sähköä oli yhtä aikaa noin 1 500 talout-
ta ja pisimmät katkot kestivät noin kahdeksan tuntia. Kaikki-
aan katkot koskivat noin 5 300 sähkönkäyttöpaikkaa Pyhän-
nän, Kestilän, Vaalan, Vuolijoen, Paltamon, Puolangan ja Sot-
kamon alueilla.

Päivällä korjattavaa piisasi vielä kesäasuntojen pienjännite-
johdoissa. Niistä Graninge Kainuun päivystys oli saanut puo-
leen päivään mennessä puolikymmentä ilmoitusta.

Vikojen korjaamiseen osallistui kolmisenkymmentä Eltel
Networks Pohjoinen Oy:n asentajaa. (KS)

Sähkönjakelu
jälleen kunnossa

Kajaani Pitkään toiveissa ollut kiertoliittymä Varistien ja Tim-
perintien risteykseen on toteutumassa. Se aiotaan rakentaa
ensi vuonna, kunhan ensin asemakaava tulee lainvoimaiseksi.
Lisäksi kaupunki korvaa katualuetta Pohjolan Turistiauto
Oy:lle, jonka on muun muassa siirrettävä liittymäänsä liiken-
neympyrän takia.

Asemakaava tulee nähtäville pikimmiten 30 vuorokaudek-
si. Samalla Petäisenniskan yritysaleen sisääntuloa katsastus-
konttorin tienoilla kaavoitetaan tulevaisuuden tarpeita var-
ten vaativan erikoiskaupan alueeksi. Petäisenniska on yksi
Kajaanin kehittämiskohteista, ja kaupungin kaavoitus näkyy
jo lisääntyneinä investointeina. (KS)

Kiertoliittymä ja erikois-
kaupan alue Petäisenniskaan

Kajaani Alunperin rivitalotontiksi kaavoitetun UPM-Kym-
menen omistaman maa-alueen käyttötarkoitus Kajaanin Mit-
tamiehenkadulla muuttuu. Tekninen lautakunta on asettanut
esille asemakaavan muutosehdotuksen, jonka mukaan raken-
tamattomaksi jäänyt rivitalotontti piirretään uudelleen vii-
deksi omakotitalotontiksi. Kaavan muuttamista on esittänyt
UPM-Kymmene.

Samalla lautakunta hyväksyi maankäyttösopimuksen ja
maanvaihdon esisopimuksen, joiden perusteella yksi viidestä
omakotitalotontista siirtyy kaupungin omistukseen. Kaavoi-
tettavat tontit ovat kooltaan 1 200 – 1 376 neliömetriä. (KS)

Mittamiehenkadun rivitalotontti
muuttuu viideksi omakotitontiksi

Leena Kymäläinen

Kainuun maakunta on valmis
neuvottelemaan Kajaanin kau-
punginteatterin, maakuntamu-
seon, ammattikorkeakoulun ja
alueellisen pelastustoimen otta-
misesta siipiensä suojaan. Maa-
kuntavaltuuston poliittisten
ryhmien puheenjohtajat sopivat
eilen, että maakunta voi tehdä
aiesopimuksen näiden laitosten
asemasta ja rahoituksesta, jos
Kajaanin kaupunki ja muut Kai-
nuun kunnat sen järkeväksi nä-
kevät.

”Maakunnassa on syytä käy-
dä hyvinkin pian keskustelu sii-
tä, onko joitakin toimintoja,
joissa voidaan tarvita maakun-
nallisia hartioita. Luulen, että
sellaisia on”, sanoi puheenjohta-
ja Timo Korhonen (kesk.) ava-
tessaan maakuntavaltuuston ei-
lisen kokouksen. Hän korosti,
että teatterin kohtalossa on täs-
sä vaiheessa kuitenkin kysymys
ensisijaisesti siitä, miten Kajaa-
nin kaupunki laitostensa tule-
vaisuuden hahmottaa ja miten
muut Kainuun kunnat niihin
suhtautuvat.

Korhosen mielestä maakun-
nalla täytyy olla valmiutta olla
mukana keskusteluissa näiden
laitosten tulevaisuuden turvaa-
misessa. ”Jos kunnat ja kaupun-
ki niin näkevät, maakunta on
mukana aiesopimuksessa, jolla
määritetään laitosten tuleva
omistajapolitiikka, rahoitus ja
toiminnan suuntaviivat.”

Osalle maakuntavaltuuston
jäsenistä tällainen linjaus tuntui
olevan aivan uutta. Valtuusto-
ryhmien puheenjohtajat olivat
siitä sopineet ennen kokouksen
alkua. Varsinaisia puheenvuoro-
ja aiheesta ei käytetty, mutta
tauon aikana useampikin pien-
ten kuntien edustaja kommen-
toi ajatusta hieman happamasti.
Esimerkiksi Puolangan Antti
Ervasti (kesk.) ja Ristijärven
Heikki Kemppainen (kesk.) ar-
velivat, ettei heidän kunniltaan
liikene rahaa teatterin pelasta-
miseen.

Johtovirat 
vähenevät

Toinen julkista keskustelua
herättänyt asia ovat maakunta-
hallintoon perustettavat päällik-
köjen ja johtajien virat. Muun
muassa Kainuun Sanomien mie-
lipidepalstalla on kyselty, ol-
laanko nyt luomassa uutta by-
rokratiaporrasta ja perustetaan-
ko kallispalkkaisia virkoja tur-
haan.

Pääsihteeri Hannu Leskinen
vakuutti, että näin ei käy.
Kainuussa johtavien viranhalti-
joiden luku vähenee merkittä-
västi. Leskinen otti esimerkiksi
sosiaali- ja terveyspuolen. Nyt
jokaisessa yhdeksässä kunnassa
on johtava lääkäri, johtava hoi-

taja ja sosiaalijohtaja tai muulla
nimikkeellä samoja tehtäviä
hoitava. Lisäksi sairaalanmäellä
on useita johtavissa tehtävissä
olevia. Kun maakuntaan perus-
tetaan uusia virkoja, niitä pääs-
tään kunnista ja KAKS:ista vas-
taavasti lakkauttamaan.

”Tavoitteena on tehokkaampi
palvelujen järjestäminen ja siir-
tyminen hallinnoinnista johta-
miseen ja kehittämiseen”, Les-
kinen linjasi.

Virat on täytettävä maakun-
nan sisältä, jos ehdot täyttävä
halukas löytyy.

Tähän velvoittaa jo kuntien
keskinäinen sopimus. Virkoihin
voi jokainen halukas ilmoittau-
tua.

”Pelin henki on, että kenen-
kään työsuhde ei ole vaarassa”,
hän muistutti.

Valtuusto hyväksyi lopulta se-

kä koulutustoimen että sosiaali-
ja terveyspuolen johtovirkojen
perustamisen yksimielisesti.
Helmikuusta lähtien valtuutetut
saavat sitten päätettäväkseen
myös koko joukon virkojen lak-
kauttamisia kunnista ja sairaala-
kuntainliitosta.

Valtuutetuille vakuutettiin, ettei turhia päällikkövirkoja perusteta

Maakunta valmis neuvottelemaan
teatterista, museosta ja ammattikorkeasta

Kajaanin kaupunginteatteri, Kainuun museo ja Kajaanin ammattikorkeakoulu voivat tulevaisuudessa siirtyä maakunnan siipien suojaan.

Antti Kärkkäinen

Juhani Karvonen Teijo Määttänen

Leena Kymäläinen

Kainuun maakuntavaltuusto
pääsi kolmannessa kokoukses-
saan äänestämisen makuun, kun
Kainuun kehittämisrahan jaosta
päätettiin. Maakuntahallitus ha-
lusi jättää viisi prosenttia eli
runsaat kaksi miljoonaa euroa
kehittämisrahasta jaettavaksi
myöhemmin.

Esitys nostatti keskustelun sii-
tä, merkitseekö Tiepiirin raho-

jen nipistys Paltamon jo kym-
menen vuotta  odottamien lii-
kennejärjestelyjen lykkäänty-
mistä.

Tiejohtaja Erkki Myllylän ja
puheenjohtaja Timo Korhosen
selitykset, että rahoista ehditään
päättää keväämmälläkin, eivät
vakuuttaneet vasemmistoliiton
Veijo Mikkosta ja Merja Kyllös-
tä.

Heidän esityksensä tieraho-
jen jakamisesta kokonaan jo nyt
kaatui kuitenkin  selvästi äänin

7-30.
Maakuntavaltuustossa käy-

tettiin useita puheenvuoroja,
jossa pidettiin koko kehittämis-
raha-nimikettä harhaanjohtava-
na. Runsaan 40 miljoonan euron
potista kun suurin osa kuluu hy-
vin raadollisiin välttämättö-
myyksiin kuten juuri tienpitoon,
työllistämistukeen, koulutuk-
seen ja vaikkapa metsänparan-
nukseen.

Varsinainen kehittämiseen eli
elinkeinoihin ja yritystukeen tu-

leva summa on melko mitätön.
Valtuutetuille muistutettiinkin,
että elinkeinoille ja yrityksille
rahaa kanavoituu pääasiassa
muuta kautta eli EU:n ykköstu-
kiohjelman mukaisesti.

Sosiaalisen yrittämisen
maallimaakunnaksi

Sitoutumattomien Veli-Matti
Karppinen jätti valtuustolle
aloitteen Kainuun nostamisesta
sosiaalisen  yrittämisen malli-

maakunnaksi. Siinä on käytän-
nössä kysymys yrityksissä toimi-
vien vajaakuntoisten ihmisten
työn tukemisesta julkisin va-
roin.

Sosiaaliset yritykset toimivat
aloilla, jotka eivät vääristä ta-
vanomaisten yritysten kilpailu-
kykyä.

Lain mukaan sosiaalisia yri-
tyksiä on voinut perustaa tämän
vuoden alusta saakka, mutta
käytännössä viranomaisten eri-
laiset tulkinnat ovat jarruttaneet

uutuuden yleistymistä.
Kainuussa viranomaiset voisi-

vat aloitteen mukaan tehdä yh-
teistyötä ja poistaa käytännön
esteitä, jotta työllisyysvaroja
voitaisin kohdentaa uudella ta-
valla.

Työllisyysrahojen käyttöön
kaivattiin muissakin puheen-
vuoroissa uutta ajattelua, jotain
muusta valtakunnasta poikkea-
vaa, mutta konkreettisiksi esi-
tyksiksi ajatukset eivät vielä ki-
teytyneet.

Maakuntavaltuusto äänesti Paltamon tierahoista

*TeliaSonera Finland Oyj tarjoaa aikaisemmasta päätöksestä poiketen ajalla 11.12.-31.12.2004 uusiin Sonera kuluttajamatkapuhelinliittymiin ( One, Max, Mini, Friends, Privat Duo, Classic Duo) 200,00 e:lla normaalihintaisia kotimaan matkapuheluja ja tekstiviestejä (sis. Viestikeskuksesta lähetetyt tekstiviestit) sekä liittymän kytkennän hintaan 0 e. Kytkentätarjous koskee myös zeroforty-liittymiä. Puheaikaetua on käytettävissä 5,00 e / laskutuskausi liittymän avaamista seuraavien
neljänkymmenen laskutuskauden ajan. Laskutuskausi on yksi kuukausi. Ensimmäiseltä laskutusjaksolta käyttämättä jäänyt etu siirtyy seuraavalle laskutuskaudelle. Seuraavilla laskutuskausilla käyttämättä jäänyttä etua ei siirretä eikä hyvitetä asiakkaalle. Tarjoukset eivät koske liittymätyypin vaihtoja. Edut myönnetään vain yhteen samalle asiakkaalle koko tarjousaikana (1.12.-31.12.2004) avattavaan liittymään. Edellinen rajoitus ei koske samaan Etu- tai Yrittäjäsopimukseen kuuluvia
matkapuhelinliittymiä. Numeronsiirtotapauksissa tarjous koskee sellaisia liittymiä, jotka avataan asiakkaalle 30 vuorokauden kuluessa sopimuksen tekohetkestä. Matkapuhelu- ja tekstiviestitarjous ei koske tarjousaikana irtisanottuja ja uudelleen samalle asiakkaalle avattuja liittymiä, Company-, Data-, Control- ja Control Plus -liittymiä eikä Sonera Easyä tai zeroforty-liittymää. TeliaSonera Finland Oyj tarjoaa ajalla 10.12.2004 - 15.1.2005 Sonera Matkapuhelinliittymätyypin vaihdon
Sonera kuluttajamatkapuhelinliittymään (Friends, Max, Mini, One, Privat Duo, Classic Duo ja zeroforty) hintaan 0 EUR (norm. 8,21 EUR). **Rannetietokoneen tai ministereot  voi noutaa 6.5. – 30.6.2005 sen Telering kauppiaan luota, josta liittymä on hankittu. Mikäli liittymä on hankittu verkkokaupasta, puhelinmyynnistä tai Sonera Asiakaspalvelusta, liittymälahja toimitetaan asiakkaalle toukokuun 2005 aikana. Liittymälahjan saaminen edellyttää, että liittymälle on kertynyt laskutusta
vähintään 40 euron arvosta maaliskuun 2005 loppuun mennessä ja että liittymää koskeva palvelussopimus on edelleen voimassa liittymälahjan nouto-/toimitushetkellä  eikä asiakkaalla ole erääntyneitä laskuja maksamatta. Laskutukseksi ei katsota latauslipukkeella tehtyä maksua. Liittymälahjaa ei voi saada liittymään, jossa on Saldolatauspalvelu. Tarjous ei koske Control, Control Plus, Company, Company Data, Homerun eikä Easy –liittymiä.

SONERA FRIENDS
Sonera Friends on
liittymä sinulle, joka
puhut ja tekstaat
pääsääntöisesti So-
nera Matkapuhelin-
liittymiin iltaisin ja
viikonloppuisin. Sa-
malla käytössäsi on
tietenkin Suomen kattavin verkko, oikein ja ajallaan
hoituva laskutus sekä asiantunteva palvelu.

HINNAT SONERA FRIENDS: Puhelut ja tekstiviestit
Sonera Matkapuhelinliittymiin ma-pe  klo 17-7 ja
viikonloppuisin 0,039 e/min/kpl. Puhelut ja tekstivies-
tit muina aikoina ja muihin liittymiin 0,119 e/min/kpl.
Hinnat koskevat normaalihintaisia kotimaan puheluita
ja tekstiviestejä. Kuukausimaksu 3,99 e/kk ja kytken-
tämaksu 8,21 e.

Puhelut alk.

0,039 e/min.

Tekstiviestit alk.

0,039 e/kpl. 200e
(5 e/kk)*

Uusiin Sonera
Matkapuhelinliittymiin

PUHEAIKAA

LISÄETUNA STEREOT
TAI RANNETIETOKONE!
Nyt Teleringistä uuden Sonera Matkapuhelinliit-
tymän ostajalle **rannetietokone tai ministereot
kaupan päälle. Edun arvo 149 e. Tarjous on voimas-
sa 1.12. –31.12.2004. Tarjous ei koske liittymätyy-
pinvaihtoja em. liittymiksi eikä tarjousaikana irtisa-
nottuja ja uudelleen samalle asiakkaalle tai
numerolle avattuja liittymiä eikä omistussuhteen
muutoksia.

etu

149 e

VIRALLISEN LAHJAKASTA JOULUA

279e

Rajoitettu erä! 1 kpl/asiakas. Ei jälleenmyyjille.

K500i
Kamera ja videokuvaus, 170 kuvan muisti, 4 x zoom
ja linssisuoja, 65 000 värin TFT-näyttö, aidot musiik-
kisoittoäänet, 3D java pelit, MP3 soitin, IrDa.

K700i
Kamera ja videokuvaus, 500 kuvan muisti, 4 x
zoom ja kuvausvalo, 65 000 värin TFT-näytö, aidot
musiikkisoittoäänet, MP3 soitin, FM-Radio, Blue-
tooth ja IrDa, stereo HF-kuulokkeet paketissa.

399e
Testivoittaja 15/2004 Testivoittaja 13/2004

Rajoitettu erä! 1 kpl/asiakas. Ei jälleenmyyjille.

Uuden Sonera
Matkapuhelin-
liittymän
KYTKENTÄ
TAI VAIHTO*

0e
KAJAANI

Kauppakatu 7
Puh. 02040 71720

ma-pe 9-18
la 10-15 su 12-16


